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پیام تبریک دکتر رئیسی به مناسبت جایگاه 
دومی کشورمان در رقابت های پاراآسیایی

دکتر رئیسی فرا رسیدن روز ملی جمهوری 
ترکیه را تبریک گفت

رئیس جمهور ایستادن تیم کشورمان در جایگاه دومی رده بندی مدالی چهارمین دوره 
بازی های پاراآسیایی هانگژو را به یکایک قهرمانان و ورزشکاران و دست اندرکاران این 
تیم تبریک گفت. دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک ایستادن تیم کشورمان 
در جایگاه دومی رده بندی مدالی بازی های پاراآسیایی هانگژو تصریح کرد: چهارمین 
دوره بازی های پاراآسیایی هانگژو برای ورزش ایران اسلامی، سراسر عزت و سربلندی 
بود و جمعی از ورزشکاران با اراده و با انگیزه ایرانی آنچنان مقتدرانه رقابت کردند و چنان 
متعصبانه ایستادند که جایگاه دومی رده بندی مدالی این رویداد، با نام کشور عزیزمان 

درخشان شد.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی هانگژو برای ورزش ایران اسلامی، سراسر عزت و 
سربلندی بود و جمعی از ورزشکاران با اراده و با انگیزه ایرانی آنچنان مقتدرانه رقابت 
کردند و چنان متعصبانه ایستادند که جایگاه دومی رده بندی مدالی این رویداد، با نام 
آنان که صادقانه و  کشور عزیزمان درخشان شد. به یکایک قهرمانان و ورزشکاران و 
متخصصانه در راستای آماده سازی کاروان تلاشی نیکو صرف کردند و در این عزت آفرینی 

نقش داشتند، تبریک و خداقوت جانانه می گویم.
خداوند یار و نگهدارتان

سید ابراهیم رئیسی
رئیس جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور در پیامی فرا رسیدن صدمین سالگرد تأسیس و روز ملی جمهوری ترکیه 
را به رئیس جمهور و مردم این کشور تبریک گفت. دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیامی با 
تبریک فرا رسیدن صدمین سالگرد تأسیس و روز ملی جمهوری ترکیه به »رجب طیب 
اردوغــان« رئیس جمهور و مردم این کشور، ضمن ابراز امیدواری برای توسعه و تعمیق 
روابط دو کشور در زمینه های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تصریح کرد : اطمینان دارم 
همکاری و همفکری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه، برکات و ثمرات ارزشمندی 

برای دو ملت و صلح، ثبات و رفاه کشورهای منطقه و جهان در پی خواهد داشت.

اخبار

حکمی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
سید پرویز فتاح را به ریاست ستاد اجرایی 
خدمات  از  و  منصوب  )ره(  ــام  ام فرمان 

باارزش مخبر تشکر کردند.
به گزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای 
حکمی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
سید پرویز فتاح را به ریاست ستاد اجرایی 
خدمات  از  و  منصوب  )ره(  ــام  ام فرمان 

باارزش محمد مخبر تشکر کردند.
این  به  اسلامی  انقلاب  رهبر  حکم  متن 

شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای مهندس سید پرویز فتاح دام 

توفیقه
ــام در شمار  ــ ام ــان  ــرم ف اجـــرایـــی  ســتــاد 
نهادهای پربهره برای کشور و از یادگارهای 
با برکت امام راحل رضوان الله علیه است. 
در سال های اخیر با ابتکارها و تلاش های 
نهاد  ایــن  مخبر  دکتر  آقــای  جناب  پرثمر 
خدمت رسانی  در  ای  برجسته   جایگاه  به 
و  محرومیت  رفع  و  کشور  به  چندجانبه 
اکنون  یافت.  دست  سلامت  و  سازندگی 
با کناره گیری ایشان، ریاست ستاد اجرایی 
را به جنابعالی که دارای تجربیات باارزشی 
کمیته   در  ــان  ــروم ــح م بــه  ــت  ــدم خ در 
می باشید،  مستضعفان  بنیاد  و  ــداد  امـ

ــارم. وظــیــفــه  اصــلــی ایـــن ســتــاد،  ــپ ــی س م
ــار ضعیف و  ــش اق رفـــع مــحــرومــیــت هــای 
مناطق  به  رسیدگی  و  آنان  توانمندسازی 
ــت. بــرنــامــه ریــزی بــراســاس  ــروم اسـ ــح م
خطوط اصلی مذکور در پیوست این حکم 
انتظار  شما  از  را  کارها  جــدی  پیگیری  و 

دارم.
جناب  بــاارزش  خدمات  از  می دانم  لازم 

آقای مخبر صمیمانه تشکر کنم.
سیدعلی خامنه ای
۶ آبان ۱۴۰۲

 
حسین دهقان رئیس بنیاد 

مستضعفان شد
معظم  رهبر  خامنه ای  آیــت الله  حضرت 

انقلاب اسلامی در حکمی حسین دهقان 
منصوب  مستضعفان  بنیاد  ریاست  به  را 

کردند.
به گزارش ایرنا، در پی انتصاب پرویز فتاح 
به ریاست ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
معظم  رهبر  خامنه ای  آیــت الله  حضرت 
انقلاب اسلامی در حکمی حسین دهقان 
منصوب  مستضعفان  بنیاد  ریاست  به  را 

کردند.
این  به  اسلامی  انقلاب  رهبر  حکم  متن 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای حسین دهقان دام توفیقه
ــه ستاد  ــای فــتــاح ب ــا انــتــقــال جــنــاب آقـ ب
از  تشکر  و  تقدیر  با  و  امام  فرمان  اجرایی 

در  ایشان  پرتلاش  و  مسئولانه  مدیریت 
جهت خدمت به محرومان، جنابعالی را 
که از سوابق برجسته ای در مدیریت های 
کلان برخوردار می باشید، به ریاست بنیاد 

مستضعفان منصوب می کنم.
توانمندسازی  اینجانب  توصیه   مهم ترین 
امانت  این  گرفتن  کار  به  و  ضعیف  اقشار 
مناطق  در  پیشرفت  و  آبادانی  بــرای  ملی 
و  ــوان  ج نیروهای  به کارگیری  و  محروم 
رعایت  بــا  جــهــادی  و  انقلابی  متخصص 

بندهای اقتصاد مقاومتی است.
متعال  خـــداونـــد  از  را  شــمــا  تــوفــیــقــات 

خواستارم.
سیدعلی خامنه ای
۷ آبان ۱۴۰۲

ایــران  گمرک  کل  رئیس  و  اقتصاد  وزیــر  معاون 
گفت: تجارت خارجی کشور از ابتدای امسال تا 
پایان مهر ماه با ۶.2 درصد افزایش در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته به رقم ۶4 میلیارد و 
400 میلیون دلار رسید. به گزارش گمرک ایران، 
»محمد رضوانی فر« افزود: میزان وزنی مجموع 
مبادلات تجاری کشور در این مدت 100 میلیون 
و 400 هــزار تن بــوده که نسبت به مدت مشابه 
یافت. رئیس  افزایش  سال قبل 2۳.۷1 درصد 
کل گمرک ایران، درباره میزان صادرات غیر نفتی 
به استثنای نفت خام، نفت کــوره، نفت سفید 
و تجارت چمدانی، اظهار داشت: در این مدت 
ــواع کالا به ارزش  ان ۷۹ میلیون و ۵00 هــزار تن 
28 میلیارد و ۳00 میلیون دلار صادر شد که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش 2۹.۳2 
درصدی در وزن و کاهش کمتر از یک درصدی در 
ارزش داشته است. وی ادامــه داد: در این مدت 
20 میلیون و ۹00 هزار تن کالا به ارزش ۳۶ میلیارد 
دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۶.21 درصد 
و از حیث ارزش 12.۶1 درصد در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل افزایش نشان می دهد. رضوانی 
فر گفت: در هفت ماهه امسال صادرات کالاهای 
پتروشیمی به ۳1 میلیون تن و به ارزش 12 میلیارد 
و ۳00 میلیون دلار رسید که از نظر وزن 2۶ درصد 
افزایش و از حیث ارزش 12 درصد کاهش داشته 
است. معاون وزیر اقتصاد درباره سه قلم عمده 
کالاهای صادراتی خاطرنشان کرد: در این مدت 
گاز طبیعی مایع شده با 2 میلیارد و 400 میلیون 
دلار و اختصاص 8.۳۷ درصد، پروپان مایع شده 
با یک میلیارد و ۹00 میلیون دلار و ۶.۶۹ درصد و 
بوتان مایع شده با یک میلیارد و ۳00 میلیون دلار 
و 4.۶ درصــد، سه قلم عمده کالاهای صادراتی 
بوده اند. وی اضافه کرد: در هفت ماهه امسال 
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی از 

4۶۶ دلار به ۳۵۷ دلار رسیده که نشانگر کاهش 
ــت. شایان ذکــر اســت به  2۳.4۳ درصـــدی اس
دلیل کاهش قیمت های جهانی برخی از کالاهای 
صادراتی از جمله محصولات پتروشیمی میزان 
ــی، با  کلی صــادرات کشور با وجــود افزایش وزن
رضوانی فر  اســت.  شــده  مواجه  ــی  ارزش کاهش 
دربــاره سه قلم عمده کالاهای وارداتــی در هفت 
ماه امسال گفت: در این مدت ذرت دامی با 2 
میلیارد دلار و سهم ۵.۵۳ درصدی، انواع گوشی 
تلفن همراه با یک میلیارد و ۵00 میلیون دلار و 
سهم 4.08 درصدی و دانه سویا با یک میلیارد و 
200 میلیون دلار و سهم ۳.41 درصدی، سه قلم 
عمده کالای وارداتی را به خود اختصاص دادند. 
متوسط  اینکه  بر  تأکید  با  اقتصاد  وزیــر  معاون 
ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی یک هزار و ۷21 
دلار بوده که نسبت به رقم یک هزار و ۶24 دلار 
در هفت ماهه سال گذشته، ۶.0۳ درصد رشد 
داشته است، بیان داشت: میزان واردات کالاهای 
اساسی در این مدت 1۳ میلیون و 200 هزار تن و 
به ارزش 10 میلیارد و ۹00 میلیون دلار بوده است 
که با اختصاص ۶۳.۳2 درصد از وزن و ۳0.۳4 
مدت  با  مقایسه  در  واردات  کل  ارزش  از  درصد 

مشابه سال قبل افزایش 1.08 درصدی در وزن 
و کاهش 4.8۶ درصدی در ارزش داشته است.

 
مقاصد عمده صادرات غیرنفتی

صادرات  مقصد  عمده  کشورهای  وی،  گفته  به 
غیرنفتی کشورمان در این مدت به ترتیب شامل 
چین با هشت میلیارد دلار، عراق با 1 میلیارد و 400 
میلیون دلار، امارات متحده عربی با سه میلیارد و 
۷00 میلیون دلار، ترکیه با 2 میلیارد و ۷00 میلیون 
دلار و هند با یک میلیارد و ۳00 میلیون دلار بوده 
است. رئیس کل گمرک ایران گفت: پنج کشور 
عمده طرف معامله واردات نیز در این مدت به 
ترتیب شامل امارات متحده عربی با 11 میلیارد 
دلار، چین با 10 میلیارد و 400 میلیون دلار، ترکیه 
با یک  آلمان  و 800 میلیون دلار،  با سه میلیارد 
میلیارد و 200 میلیون دلار و هند با یک میلیارد و 
100 میلیون دلار است. وی با اشاره با اینکه میزان 
ترانزیت خارجی کشور در هفت ماهه سال جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل با افزایش 14.۹۷ 
درصدی روبه رو بوده است، افزود: میزان ترانزیت 
خارجی کشور در این مدت به ۹ میلیون و ۳00 

هزار تن رسید.

براساس گــزارش جدید مرکز آمــار، تــورم ماهانه مواد 
خوراکی و آشامیدنی در مهرماه 1402 فقط 0.4 درصد بود 
که کمترین رقم از خرداد 1400 تاکنون محسوب می شود 
و می توان گفت تورم ماهانه موادغذایی به کمترین رقم 

2۹ ماه اخیر کاهش یافت.
براساس گزارش مرکز آمار در مهرماه امسال تورم ماهانه 
مواد غذایی نزدیک به صفر بوده یعنی میانگین قیمت 
مواد خوراکی و آشامیدنی در مهرماه نسبت به شهریورماه 
حداقل تغییرات را داشته است. این درحالی است که 
تورم ماهانه مواد غذایی در ماه های مرداد و شهریور 1400 
که آیــت الله رئیسی دولــت را از روحانی تحویل گرفت 
بالای ۵ درصد بود. شاخص دیگر، تورم نقطه به نقطه 
به ۳۶.1 درصد  مــواد غذایی است که در مهرماه 1402 
رسیده است. این رقم کمترین میزان تورم نقطه به نقطه 
مواد غذایی در ۳ سال اخیر است. در ماه های پایانی 
دولــت روحانی و هم زمان با تحویل دولــت به آیت الله 
رئیسی در سال 1400 تــورم نقطه به نقطه مــواد غذایی 
بالای ۶0 درصد بود. همچنین نرخ تورم میانگین کشور 
در مهرماه به 4۵.۵ درصد رسیده است که کمترین رقم 
از بهمن 1401 محسوب می شود. در سال 1400 هم زمان 
با تحویل دولت به آیت الله رئیسی نرخ تورم میانگین 
کشور بیش از 4۶ درصد بود. نرخ تورم نقطه به نقطه نیز 
در مهرماه امسال به ۳۹.2 درصد رسید که کمترین رقم 
این شاخص از اردیبهشت 1401 به بعد محسوب می شود. 
نرخ تورم نقطه به نقطه در فروردین امسال ۵۵.۵ درصد 
بود و رسیدن آن به ۳۹.2 درصــد در مهرماه به معنای 
کاهش بیش از 1۶ واحد درصدی این شاخص در ۶ ماه 
گذشته است. چنین سرعتی در کاهش نرخ تورم نقطه 
به نقطه در سالیان اخیر سابقه نداشته است. بر این 
نرخ  اصلی  شاخص های  که  اســت  مشخص  ــاس،  اس
تورم در مهرماه روند کاهشی به خود گرفته اند و سرعت 
کاهش تورم نسبت به ماه های قبل بیشتر شده است. 
در مهرماه ١٤٠٢ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به ٤٥,٥ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، ٠.٦ واحد 

درصــد کاهش یافته اســت.  در مهر ماه ١٤٠٢ شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ٢٠٦.٥ 
رسیده است که نسبت به ماه قبل، ٢.٣ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، ٣٩.٢ درصد افزایش 
و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 

مشابه سال قبل، ٤٥.٥ درصد افزایش داشته است.
 

تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در مهر ماه 
١٤٠٢ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ٣٩.٢ درصد 
بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، 
یک  خرید  ــرای  ب مــاه ١٤٠١  مهر  از  بیشتر  ــد  درص  ٣٩.٢
کرده  اند.  هزینه  یکسان«  خدمات  و  کالاها  »مجموعه 
تورم نقطه به نقطه مهر ماه ١٤٠٢ در مقایسه با ماه قبل، 

٠.٣ واحد درصد کاهش یافته است.
 

تورم ماهانه خانوارهای کشور
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل است. در مهر ماه ١٤٠٢ تورم ماهانه 
تورم  اســت.  بــوده  درصــد  برابر ٢.٣  کشور  خانوارهای 

ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
»کالاهای  عمده  گروه  برای  و  درصد  دخانیات«، ٠.٥  و 

غیرخوراکی و خدمات«، ٣.٣ درصد بوده است.
 

خ تورم سالانه خانوارهای کشور نر
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
جــاری،  مــاه  به  منتهی  ســال  یک  در  قیمت  شاخص 
نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در مهرماه ١٤٠٢ 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ٤٥.٥ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ٠.٦ واحد 

درصد کاهش یافته است.
 

درصد تغییرات شاخص در دهک های 
هزینه ای

نرخ تورم سالانه کشور در مهر ماه ١٤٠٢ برابر ٤٥.٥ درصد 
برای دهک های مختلف  آن  تغییرات  است که دامنه 
هزینه ای از ٤٤.٦ درصد برای دهک   اول، تا ٤٦.٥ درصد 
بــرای دهک دهم اســت. بر این اســاس فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به ١.٩ واحد درصد رسید که نسبت 
به ماه قبل )٠.٧ واحد درصد( ١.٢ واحد درصد افزایش 

داشته است.

صادرات غیرنفتی به ۲۸.3 میلیارد دلار رسید
شاخص های تورم کاهشی شد رئیس کل گمرک ایران خبر داد

تورم ماهانه مواد خوراکی به صفر نزدیک شد

با حکم رهبر معظم انقلاب

 پرویز فتاح رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
و حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان شد

خبر یک


